MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto, para a área de EDUCAÇÃO/ Psicologia do
Desenvolvimento, História da Educação Antiga e Medieval, História da Educação
Moderna e Contemporânea, Fundamentos e Didática da Geografia, Campus JK em
Diamantina, objeto do Edital Nº72/2023.

                                                                       Ampla concorrência:

Nome

Média Final

Pedro Herinque Chaves Pessanha 8,68

Leidiany Peric dos Santos 8,06

                                                                        Vagas reservadas para

negros:

Nome Média Final
Leidiany Peric dos Santos 8,06

Diamantina/MG, 02 de outubro de 2023

DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS
Chefe da Divisão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Debora Cristina dos Santos,
Chefe de Divisão, em 02/10/2023, às 15:10, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1210392 e o código CRC 89DC0B55.

RG9jdW1lbnRvIFF1YWRybyBkZSBub3RhcyAoMTIxMDM5Mik=         SEI 23086.014443/2023-85 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23086.014443/2023-85 SEI nº 1210392

RG9jdW1lbnRvIFF1YWRybyBkZSBub3RhcyAoMTIxMDM5Mik=         SEI 23086.014443/2023-85 / pg. 2